
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 481 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 06.11.2015   
  
  ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO CONTRATO 222/2015 - PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 080/2015 
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE n.º 007/2015 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 222/2015 
DATA DE ASSINATURA: 04/11/2015 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: EJZ PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME 
CNPJ Nº: 18.609.811/0001-50 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE DUPLA DE DUPLA SERTANEJA CONSAGRADA PELA OPINIÃO PÚBLICA, QUAL SEJA, LUIZ HENRIQUE & LÉO PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DURANTE OS FESTEJOS 
DE ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, CONFORME INCISO III, ART 25 DA LEI 8.666/93.  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04/11/2015 ATÉ 31/12/2015 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj./Ativ. Despesa Dotação Fonte 

06 004 13 122 0018 2050 3.3.90.39.0000 284 1000 

VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, INEXIGIBILIDADE 007/2015 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 04 de Novembro de 2015. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nº: 078/2015 
b) Licitação Nº:            052/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 04/11/2015 
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GRAMA TIPO ESMERALDA E AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES PARA MANUTENÇÃO DE 

JARDINS, AVENIDAS, RUAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  VALDECI RAFAEL VIDOTTO GONÇALVES EIRELI ME 
CNPJ/CPF:  16.730.986/0001-95 

 Item Descrição Quant Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01- AQUISIÇÃO DE GRAMA PARA ESCOLA DOMOACIR COELHO    

01 GRAMA ESMERALDA 700  R$ 8,90 R$ 6.230,00 

 LOTE 02- AQUISIÇÃO DE GRAMAS E MUDAS DE ÁRVORES PARA AS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS    

01 GRAMA ESMERALDA 1000  R$ 8,90 R$ 8.900,00 

02 Cerejeira do JAPÂO {medida de 1.80 a 2.00 m. de altura} 200 R$ 30,00 R$ 6.000,00 

03 Quaresmeira {medida de 1.80 a 2.00 m. de altura} 200  R$ 30,00 R$ 6.000,00 

04 OITI (medida de 1.80 a 2.00 m de altura). 200  R$ 30,00 R$ 6.000,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 33.130,00 (Trinta e três mil cento e trinta reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,04 de novembro de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 078/2015 
b) Licitação Nº:            052/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 04/11/2015 
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE GRAMA TIPO ESMERALDA E AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES PARA MANUTENÇÃO DE 

JARDINS, AVENIDAS, RUAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA 
       
          f)Dotações: 06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                              04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                              04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                              06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
                              06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

 ANO I – Nº 481 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 06.11.201 5  
          
 g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  VALDECI RAFAEL VIDOTTO GONÇALVES EIRELI ME 
CNPJ/CPF:  16.730.986/0001-95 

 Item Descrição Quant Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01- AQUISIÇÃO DE GRAMA PARA ESCOLA DOMOACIR COELHO    

01 GRAMA ESMERALDA 700  R$ 8,90 R$ 6.230,00 

 LOTE 02- AQUISIÇÃO DE GRAMAS E MUDAS DE ÁRVORES PARA AS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS    

01 GRAMA ESMERALDA 1000  R$ 8,90 R$ 8.900,00 

02 Cerejeira do JAPÂO {medida de 1.80 a 2.00 m. de altura} 200 R$ 30,00 R$ 6.000,00 

03 Quaresmeira {medida de 1.80 a 2.00 m. de altura} 200  R$ 30,00 R$ 6.000,00 

04 OITI (medida de 1.80 a 2.00 m de altura). 200  R$ 30,00 R$ 6.000,00 

Valor Total Homologado: R$ 33.130,00 (Trinta e três mil cento e trinta reais). 
Sabaudia,04 de novembro de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 
 
Assunto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2015 
 
Ref.: CONTRATAÇÃO DE DUPLA SERTANEJA CONSAGRADA PELA OPINIÃO PUBLICA SENDO LÉO & GIBA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW DURANTE OS FESTEJOS DE 

ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE SABÁUDIA, CONFORME INCISO III, ART 25 DA LEI 8.666/93. 
A documentação referente à Inexigibilidade de Licit ação n° 008/2015 atende a todos os requisitos do ar tigo 25, inciso III, da Lei 8.666/93. 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e  autorizo a Inexigibilidade de Licitação n° 008/201 5 para a contratação supramencionada. 
PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Prefeito, 05 de novembro de 2015. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 481 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 06.11.2015   
 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 481 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 06.11.2015   
 

 
 


